
                                       Protokół Nr XXXI/2017 

z sesji Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2017 r.   

 

W sesji uczestniczyło –15 radnych 

1. radny p. Roman Adamczyk                         

2. radny p. Aftyka  Roman                           9. radny p. Tadeusz Szlendak 

3. radny p. Zbigniew  Gradziński                10. radna p. Krystyna Szymanek 

4. radna p. Ewa Daszkiewicz                      11. radny p. Andrzej Trojak 

5. radna p. Katarzyna Durczak                    12. radna p. Ewa Włodarczyk 

6. radny p. Mirosław Łoboda                      13. radny p. Marian Wicha  

7. radny p. Wiesław Nogalski                     14. radna p  Renata Żeleźnik 

8. radny p. Czesław Okoń   

Nieobecny  p. Marian Syta  

Poza radnymi w sesji uczestniczyli:     

     1.Wójt Gminy                  - P. Janusz Jankowski 

     2.Skarbnik Gminy           - P. Danuta Wiak  

     3.Radca Prawny              - P. Marianna Dzioba 

     5. sołtysi 

Przewodniczący Rady P. Andrzej Trojak otworzył sesję Rady Gminy. Po powitaniu radnych                        

i zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 

radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie  

przedstawił projekt porządku obrad. Zapytał, czy Rada ma uwagi lub inne propozycje do porządku 

obrad. Wójt Gminy zgłosił wniosek aby w pkt. 4 zapisać informację o przebudowie budynku po  

byłym pawilonie handlowym, z porządku obrad wykreślić uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Michów na lata 2017 – 2023 ze względu na brak opinii RDOŚ, 

włączyć uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Kamionka 

z przeznaczeniem na budowę drogi Stanisławów Duży – Wypnicha na długości 200 m. 

Przewodniczacy Rady Gminy  przegłosował zmiany w porządku obrad zgłoszone przez Wójta 

Gminy  

Za przyjęciem informacji o przebudowie pawilonu handlowego było – 14 głosów, głosów 

przeciwnych -0, głosów wstrzymujących -0, 

 za wykreśleniem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Michów na lata 2017 – 2023 było – 14 głosów  

za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej Gminie Kamionka było 10 głosów, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących – 

4. Po wprowadzeniu zmian porządek obrad przedstawia się następująco:  

  

1. Otwarcie obrad  

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

4. Informacja na temat przebudowy budynku po byłym domu handlowym 

5. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji 

6. Interpelacje i zapytania radnych  

7. Podjęcie uchwał : 



      1/ w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 r., 

      2/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Kamionka  

8. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r.      

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad.     

 

 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Trojak postawił wniosek, aby protokół z poprzedniej 

sesji przyjąć bez odczytywania. W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej 

sesji. 
 

Ad. pkt. 4 Informacja na temat przebudowy budynku po byłym domu handlowym 

Pan Mariusz Sidor właściciel budynku po domu handlowym w Michowie poinformował, że planuje 

rozbudowę budynku od strony południowej 2,5 m i od strony zachodniej 2,10 m. 

 Na zaproponowane plany przebudowy wnieśli protest sąsiadujący z budynkiem Zarządcy Ośrodka  

Zdrowia w Michowie i Pan Radosław Piskorski . 

Rada Gminy nie ma wpływu na zmianę projektu przebudowy budynku i nie będzie w tej sprawie 

interweniować.  

 

Ad. pkt. 5. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji 
Wójt Gminy zapoznał z pismem Wójta Gminy Kamionka w którym poinformował, że Gmina  

Kamionka  ma zaplanowaną inwestycję pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr 112617 L                   

w Stanisławowie Dużym”, leżącej na granicy z miejscowością Wypnicha w gminie Michów.                 

W postępowaniu przetargowym nie wyłoniono wykonawcy gdyż złożone oferty przekroczyły 

budżet. W związku z tym Wójt Gminy Kamionka zwrócił się z prośbą o współfinansowanie 

inwestycji, która będzie służyć mieszkańcom Gminy Kamionka i Gminy Michów. W miesiącu 

lutym Gmina Kamionka podjęła uchwałę o udzieleniu pomocy rzeczowej w wysokości 30 tyś zł na 

wykonanie całego przedsięwzięcia z własnych funduszy, oraz wykonała dokumentację techniczną. 

Wynik przetargu uniemożliwił wykonanie tej inwestycji. Jeśli pewne prace zostaną wykonane przy 

użyciu własnego sprzętu i materiałów, wówczas kwota 30 tyś zł zabezpieczona przez oba 

samorządy wystarczy na realizację tego zadania.  

Przygotowany został projekt uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Gminy Kamionka           

w kwocie 30000 zł. Jeśli uchwała zostanie podjęta zostanie zmodernizowana droga na odcinku 200 

m w Wypnisze i będzie połączenie z drogą w Stanisławowie Dużym. 

Zostały podpisane umowy na modernizacje dróg w Kol. Rudzienko, Rudzienku, Katarzynie                      

i Trzcińcu. Termin zakończenia prac ustalono na 20 października br. 

Lubelski Urząd Marszałkowski zakończył ocenę formalną złożonych wniosków na 

termomodernizację budynków użyteczności publicznej. Wniosek złożony przez Gminę Michów na 

termomodernizację budynków: Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mchowie, Szkoły 

Podstawowej w Rudnie, Przedszkola w Michowie i budynku OPS  został sklasyfikowany                           

na 10 miejscu. 

Trwają prace projektowe na przebudowę dróg na ul. Szkolnej II i na ul. Podwalnej 

W trakcie opracowywania jest plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Michów.  

 

Ad. pkt. 6. Interpelacje i zapytania radnych  



Radna P. Ewa Daszkiewicz zapytała czy w roku bieżącym zostanie położona nawierzchnia 

asfaltowa na odcinek drogi Rudzienko – hydrofornia Rudno. 

Radny p. Roman Aftyka zapytał, czy w tym roku zostanie położona nawierzchnia asfaltowa na ul. 

Piaskowej? 

Radny p. Zbigniew Gradziński ma uwagi do terminu organizacji dożynek gminnych. Zdaniem 

radnego gminne dożynki powinny być organizowane przed dożynkami powiatowymi, wówczas  

była by możliwość wybrania najlepszego wieńca na dożynki powiatowe. Następnie zapytał jakie 

jest zaawansowanie prac projektowych modernizacji dróg na ul. Szkolnej II i Podwalnej. 

Radny p. Roman Adamczyk zgłosił propozycję, aby wysłać zapytanie do Konserwatora przyrody co 

należy zrobić z wierzbami rosnącymi przy drodze do cmentarza w Rudnie. Najlepszym 

rozwiązaniem było by powycinanie starych drzew, a na to miejsce nasadzenie nowych.                       

Radna p. Ewa Włodarczyk zaprosiła na festyn Rodzinny Pożegnanie lata do Gołębia w dniu            

2 września b.r. 

Wójt Gminy poinformował, że w roku bieżącym nie będzie realizowana inwestycja na odcinku 

drogi Rudzienko – hydrofornia Rudno. Na ul. Piaskowej został wykonany kosztorys - 90 tyś zł.  

Decyzję o budowie drogi powinna podjąć Rada Gminy. 

Dożynki Gminne odbędą się późniejszym terminie ze względu na nieobecność ks. Proboszcza.  

Na ul. Podwalną jest kosztorys - 700 tyś zł będzie składny wniosek o dofinansowanie tej drogi . 

Marian Wicha zwrócił się z prośbą o przyznanie symbolicznej złotówki dla mieszkańców Kujawsko 

– Pomorskiego poszkodowanych huraganem. 

 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwał: 

      1/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Kamionka   

Wójt Gminy zapoznał z projektem uchwały Nr XXXI/168/2017 w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie pomocy finansowej Gminie Kamionka. Środki na tą inwestycje powinny być 

uwzględnione w zmianach w budżecie gminy. Radna Pani Ewa Włodarczyk poinformowała, że jest 

to inwestycja rozpoczęta i należy zakończyć. Przewodniczacy Rady Gminy zapytał, czy są uwagi 

do treści uchwały. Do treści uchwały uwag nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie za 

przyjęciem uchwały było 13 głosów, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących - 1  

      2/  sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 r. 

Sołtys wsi Giżyce p. Jarosław Madejski zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie gminy na 

2017 r. środków finansowych w kwocie 17 tyś zł na remont Remizy Strażackiej w Giżycach             

w związku z uroczystościami, 90 – lecia OSP. Sołectwo zrezygnuje z funduszu sołeckiego na 2018 

rok.  

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby do zmian w budżecie gminy wprowadzić 17 tyś zł  

z przeznaczeniem na remont remizy OSP w Giżycach.  

Za propozycją Przewodniczącego było – 14 głosów, głosów przeciwnych – 0, głosów 

wstrzymujących - 0 

 Skarbnik Gminy zapoznała z propozycją zmian w budżecie gminy na 2017 r                                    

Do proponowanych zmian w budżecie gminy uwag nie wniesiono. Następnie Pani Skarbnik 

przedstawiła projekt uchwały Nr XXXI/169/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

Przewodniczacy Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do treści uchwały. Do treści uchwały uwag nie 

zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie; za przyjęciem uchwały było – 14 głosów, głosów 

przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących – 0. Rada jednogłosie podjęła powyższą uchwałę .                                                                         

. 

Ad. pkt. 8. Przyjecie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r.       



Przewodniczacy Rady Gminy przypomniał, że wszyscy Radni otrzymali informację o wykonaniu 

budżetu za I półrocze 2017 r. zapytał, czy są uwagi do przedłożonej informacji. Radni nie mieli 

uwag do informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku. 

 

Ad. pkt .9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na pytania i interpelacje radnych  udzielane były na bieżąco. 

 

Ad. pkt. 10. Wolne wnioski. 

Pan Sławomir Grzesiak poinformował, że jest zainteresowany zakupem nieruchomości będącej 

własnością gminy w miejscowości Trzciniec. Większość mieszkańców Trzcińca wyraża zgodę na 

sprzedaż. Rada Gminy zgodziła się z wolą  mieszkańców i wyraziła zgodę na sprzedaż 

nieruchomości w Trzcińcu. 

Łoboda zaproponował aby Rada na wspólnej komisji zajęła się wnioskami do budżetu gminy na 

2018 r. Budżet powinien być uchwalany w roku bieżącym  

Radny Pan Roman Aftyka ponowił propozycje ,aby zająć się zakupem działek w centrum Michowa   

Jako Rada powinniśmy podjąć decyzję o zakupie tych działek 

Wójt Gminy poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma decyzji Państwa Reczków o sprzedaży 

działki w centrum Michowa. 

Zbigniew Gradziński zwrócił uwagę ,że program rewitalizacji zawiera pewne błędy należy je 

przeanalizować i poprawić  

 Przewodniczacy zaproponował, aby Państwo radni i sołtysi zgłosili wszystkie uwagi do programu 

na piśmie Wójtowi Gminy. 

Przewodniczacy Rady Gminy zaproponował, aby na następną sesję przygotować uchwałę o 

sprzedaży działki w Miastkówku. 

 Radny p. Roman Adamczyk zwrócił uwagę ,że na dzień dzisiejszy nie zastały wyznaczone pasy 

drogowe w Michowie. 

Zbigniew Gradziński zwrócił się z prośbą o wykoszenie stawiska od strony boiska. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z pismem rodziców dzieci pięcioletnich i sześcioletnich w 

Rudnie zwrócili się z prośba o wydłużenie godzin przedszkolnych do godziny 16 –tej . 

Wójt Gminy poinformował że decyzja o przedłużeniu godzin wychowania przedszkolnego zostanie 

podjętą przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

   

Ad. pkt. 11. Zamknięcie obrad.     

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan  Andrzej Trojak zamknął  

XXXI sesję Rady Gminy. Sesja zakończyła się o godz. 12,35 

 

 

Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                      

Teresa Ochnio                                                                            Andrzej Trojak 
 

 

 


